

KRĀSAS UN LAKAS

Pašreiz Latvijas būvmateriālu tirgū krāsas un lakas piedāvā daudzas firmas. Katras firmas produkcija ir nedaudz atšķirīga kā izejmateriālu, tā arī sortimenta ziņā. Šajā rakstā sīkāk apskatīsim a/s «ESKARO» ražojumus, kurus var iegādāties visos būvmateriālu tirdzniecības tīkla «Meistars» veikalos.

A/s «ESKARO» ražošanas komercuzņēmums veidots pilnībā ar igauņu kapitālu. Tas tika dibināts 1993. gadā, bet divus gadus vēlāk tika sākta ražošana. Sākumā tā bija neliela rūpnīca Tallinā, kas ražoja tikai dažu veidu krāsas un līmes, bet tagad tai ir:

- jauna rūpnīca Maardu ar ražošanas jaudu 6000 tonnas gadā;
- rūpnīca Sanktpēterburgā ar jaudu līdz 10 000 tonnām gadā;
- tirdzniecības pārstāvniecības Tartu, Rīgā, Viļņā, Maskavā, Sanktpēterburgā, Odesā;
- pastāvīgi tiek palielināts produkcijas sortiments, un šodien tiek ražots vairāk nekā 75 produktu veidu ar ESKARO logotipu;
- sava tonēšanas sistēma ESKAROCOLOR;
- 2004. gada martā tika saņemts ISO 9001:2000 sertifikāts.



Pasaulē neeksistē viena universāla krāsa, kas būtu derīga visiem dzīves gadījumiem. Krāsas tiek ražotas dažādu virsmu krāsošanai, jo svarīgākais ir nodrošināt krāsas un virsmas savietojamību. Krāsas var būt paredzētas sienām un griestiem, grīdām, galdniecības izstrādājumiem (logiem, durvīm, iebūvētajām mēbelēm u. c.), kokam, minerālas izcelsmes materiālu fasādēm, tapetēm, metālam, radiatoriem utt. Izmantojot šādas specializētās krāsas, var sasniegt vislabākos rezultātus, jo šīm krāsām ir pastiprinātas, izteiktākas tās īpašības, kas nepieciešamas tieši konkrētajām virsmām. Piemēram, grīdas krāsai jāpiemīt paaugstinātai nodilumizturībai, kas savukārt nav nepieciešama griestiem paredzētajām krāsām, radiatoru krāsa nedrīkst mainīt toni siltuma ietekmē, minerālas izcelsmes materiālu fasādēm paredzētajām krāsām jābūt izturīgām pret atmosfēras nokrišņu iedarbību utt.

A/s «ESKARO» ražotajām krāsām un lakām ir ļoti liela daudzveidība, un tās ir paredzētas dažādiem ekspluatācijas apstākļiem. Galvenās krāsu īpašības ir norādītas uz iepakojuma etiķetes ar piktogrammām, un pēc tām var uzzināt krāsu lietošanas sfēru, spīdīguma pakāpi, tonēšanu, krāsas uzklāšanas paņēmieni, patēriņu, žūšanas laiku, šķīdinātāju, uzglabāšanu, derīguma termiņu,

kā arī izgatavošanas datumu un partijas numuru (sk. att.). Interneta mājas lapā www.eskaro.com jūs varat atrast sīkāku informāciju par mūsu produkciju. Jūs arī varat uzdot jautājumus pa telefonu vai pa elektronisko pastu: eskaro@eskaro.com

A/s «ESKARO» bez iepriekš minētajām krāsām un lakām izgatavo arī sērijas TITAN materiālus telpu remontam un kvalitatīvai apdarei. Sērijas TITAN materiāli tiek izgatavoti no Rietumeiropas un Skandināvijas valstu vadošo ražošanas uzņēmumu izejvielām pēc mūsdienīgām tehnoloģijām, un šīs sērijas apdares materiālu klāstā ietilpst kvalitatīvas ūdeni šķīstošas krāsas un alkīda krāsas, smalkgraudaina akrila tepe un gruntēšanas līdzeklis, kas dzīļi iesūcas virsmā. Arī šos apdares materiālus varat iegādāties būvmateriālu tirdzniecības tīkla «Meistars» veikalos. Lai lasītājiem palīdzētu orientēties plašajā TITAN krāsu klāstā, piedāvājam īsu to raksturojumu.

Bet šo apskatu gribam sākt ar krāsu LUX 7, ko var uzskatīt par jaunumu krāsu tirgū, jo tai piemīt daudz tādu īpašību, kādu nav citām krāsām. Tā noteikti ieinteresēs gan daudzos individuālos būvētājus, gan profesionālus celtniekus.

LUX 7 NODILUM- IZTURĪGA MAZGĀJAMA LATEKSA KRĀSA



Zidaini matēta nodilumizturīga lateksa krāsa iekšdarbiem. Lietojama jaunu vai agrāk ar lateksa, alkīda vai eļļas krāsu krāsotām virsmām. Krāsai piemīt laba segtspēja, laba saķere ar dažādām virsmām, tajā skaitā – ar alkīda pamatnēm. Lietojama griestu un sienu krāsošanai telpās ar normāliem ekspluatācijas apstākļiem. Viegli uzklājama, ātri žūst, veidojot gludu virsmu ar zidaini matētu spīdumu. Krāsas pārklājums ir nodilumizturīgs un izturīgs pret mazgāšanu. Tonējama ar ūdeni šķīstošo krāsu pastām un ESKAROCOLOR sistēmas krāsām.

Patēriņš – 5–8 m²/litrs. Žūšanas laiks – 1–2 stundas.

MALER LATEKSA KRĀSA



Balta, pilnīgi matēta, nodilumizturīga krāsa ar labu

segtspēju, paredzēta virsmu krāsošanai telpās, kurām nav izvirzītas augstas ekspluatācijas prasības (garāzās, glabātavās, darbnīcās, noliktavu telpās utt.). Ieteicams izmantot arī griestu krāsošanai dzīvojamās telpās. Veido pārklājumu, kas pieļauj remonta pārkrāsošanu. Krāsas sastāvā nav organisko šķīdinātāju, tā netraucē virsmai dabiski elpot. Lietojama jaunām un iepriekš ar ūdeni dispersijas krāsu pārklātām minerālvirsmām, arī betonam, gāzbetonam, ģipškartonam, koka ēveļskaidu plātnēm, apmetumam un ar ruļļu apdares materiālu aplīmētām virsmām. Uzklājama divās, trīs kārtās.

Uzmanību! Pārklājums kļūst balts pēc krāsas nožūšanas.

LUX 2 MITRUM- IZTURĪGA KRĀSA SIENĀM UN GRIESTIEM



Matēta, mitrumizturīga krāsa ar labu segtspēju, paredzēta griestu un sienu krāsošanai dzīvojamās un biroju telpās. Uzklājot nosedz nelielus krāsojamās virsmas defektus un nelidzenumus. Ātri nožūst, veidojot pilnīgi matētu, gludu virsmu, ko paretam var tīrīt ar mitro tīrīšanas paņēmieni. Krāsas sastāvā nav gaistošu organisko šķīdinātāju, tā netraucē virsmai dabiski elpot. Tonējama ar ūdeni šķīstošo krāsu pastām un sistēmā ESKAROCOLOR. Lietojama jaunām un iepriekš krāsotām minerālvirsmām, arī betonam, gāzbetonam, ģipškartonam, koka ēveļskaidu plātnēm, apmetumam un ar ruļļu apdares materiālu aplīmētām virsmām. Uzklājama divās kārtās.

MASTER LATEKSA KRĀSA GRIESTIEM UN SIENĀM



Matēta, mitrumizturīga krāsa ar labu segtspēju, paredzēta griestu un sienu krāsošanai dzīvojamās un biroju telpās. Krāsas sastāvā nav gaistošu organisko šķīdinātāju, tā netraucē virsmai dabiski elpot. Tonējama ar ūdeni šķīstošo krāsu pastām. Lietojama jaunām un iepriekš krāsotām minerālvirsmām, arī betonam, gāzbetonam, ģipškartonam, koka ēveļskaidu plātnēm, apmetumam un ar ruļļu apdares materiālu aplīmētām virsmām. Uzklājama divās kārtās.